
copia

COMUNE DI PRATA CAMPORTACCIO
PROVINCIA DI SONDRIO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 131 Reg. Verb.
Prot.n.                                           
Fascicolo XI.3.4

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 
DI PRATA CENTRO TRAMITE CONVENZIONE ALLA PARROCCHIA DI 
SANT’EUSEBIO  DI  PRATA  CENTRO  PER  IL  PERIODO  01.01.2011  – 
31.12.2014. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

L’anno duemiladieci addì trenta del mese di dicembre alle ore 15,00 nella sede Comunale.

Previa diramazione degli inviti fatta a ciascun componente in forma regolare, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Risultano:

Presente Assente

BRONDA MARIA LAURA Sindaco 1

PASINI ROBERTA Assessore 2

FANETTI GIANFRANCO Assessore 3

PASINI GUSTAVO Assessore 4

Partecipa il Segretario Comunale Scaramellini dott. Franz.

La Sig.ra Bronda Maria Laura nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza e constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine 
del giorno.

Il Segretario Comunale

 



Deliberazione n.131 del 30.12.2010

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 
DI PRATA CENTRO TRAMITE CONVENZIONE ALLA PARROCCHIA DI 
SANT’EUSEBIO  DI  PRATA  CENTRO  PER  IL  PERIODO  01.01.2011  – 
31.12.2014. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con deliberazione G.C.n.63 del 12.06.2007, esecutiva, si affidava in concessione 
alla Parrocchia di Sant’Eusebio la gestione degli impianti sportivi comunali siti in frazione Prata 
Centro fino al 31.12.2009;

DATO ATTO che le strutture comunali sono le seguenti:
 campo da tennis;
 servizi spogliatoi ed aree pertinenti;

CHE le stesse sono limitrofe al campo di calcio di proprietà della Parrocchia che gestisce il suddetto 
impianto il quale è interconnesso con quelli comunali;

DATO  ATTO  che  la  Parrocchia  ha  dato  la  propria  disponibilità  a  gestire  i  suddetti  impianti 
comunali sulla base della Convenzione sopra citata ;

PRESO ATTO della particolarità della situazione che vede una complementarietà dei due impianti e 
pertanto della difficoltà di attuare due gestione distinte;

RILEVATO  che  finora  la  citata  Parrocchia  ha  sempre  gestito  gli  impianti  assegnati  in  modo 
soddisfacente;

DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale dopo un attento esame della Convenzione in 
essere ritiene la stessa ancora valida e rispondente alle esigenze di questo Ente;

CHE pertanto si proporne l’affidamento in gestione degli impianti in argomento alla Parrocchia si 
Sant’Eusebio di Prata Centro per il periodo 01.01.2011 – 31.12.2014;

VISTO l’articolo 5 – 3° comma - della L.R.n.27 del 14.12.2006;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 48 del Decreto Lgs.n.267/2000 (T.U.E.L.);

VISTO  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dalla  Responsabile  del  Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.49 – 1° comma - del  T.U. degli Enti Locali, Decreto Lgs.n.267/2000;

CON voti unanimi favorevoli, legalmente resi:

DELIBERA

Il Segretario Comunale

 



1. DI AFFIDARE, per le ragioni di cui in premessa narrativa, la gestione degli impianti sportivi 
comunali siti in frazione Prata Centro, composti da campo da tennis, servizi spogliatoi ed aree 
pertinenti,  per  un  periodo di  anni  4  (quattro)  dal  01.01.2011 -  31.12.2014 sulla  base  dello 
schema  di  Convenzione  approvato  con  delibera  C.C.n.8  del  26.01.2001,  esecutiva,  alla 
Parrocchia di Sant’Eusebio;

2. DI AUTORIZZARE la Responsabile del Servizio Amministrativo alla stipula della succitata 
Convenzione, ad intervenuta esecutività del presente atto;

3. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Parrocchia di Sant’Eusebio;

4. DI DISPORRE che la presente delibera sia trasmessa in elenco, contestualmente all'affissione 
all'Albo, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art.125 del Decreto Lgs.n.267/2000;

5. DI DICHIARARE, previa unanime votazione favorevole resa nelle forme di legge, il presente 
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 - 4° comma - del Decreto Lgs.n.267/2000.

                                                                                                                    

 Il Segretario Comunale
CONVENZIONI/PARROCCHIA/2011-14-affidamento 

 



Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n.131 del 30.12.2010

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI 
DI PRATA CENTRO TRAMITE CONVENZIONE ALLA PARROCCHIA DI 
SANT’EUSEBIO  DI  PRATA  CENTRO  PER  IL  PERIODO  01.01.2011  – 
31.12.2014. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA.

Parere in ordine alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE.

Prata Camportaccio, lì 30.12.2010

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  F.to: Gianoli rag. Anna

                                                                                                                   Per copia conforme all’originale
                                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                                   ( Scaramellini dott. Franz )

 


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA
	LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


